
Evropská komise představila 27. května víceletý finanční rámec EU na roky 2021–27 ve výši 1,1 bilionu eur, 

který má být posílen o nový čtyřletý nástroj na obnovu ekonomiky s objemem 750 miliard eur, přičemž 500 

miliard eur by mělo být rozděleno prostřednictvím dotací a 250 miliard eur prostřednictvím půjček.  O návrhu 

nyní bude jednat Evropský parlament a členské státy. Rozpočet bude také ústředním bodem zasedání         

Evropské rady dne 19. června.   

Debata se bude odvíjet od následujících otázek: 

 Měla by se EU začít výrazněji zadlužovat, aby pomohla zemím z koronavirové krize?  

 Je částka 750 miliard eur dostatečná? Není naopak příliš vysoká?  

 Jak velká část připadne na Česko a na co evropské peníze půjdou?  Je Česko připraveno „absorbovat“ masivní příliv 
financí z rozpočtu EU v příštích letech? 

 Je klíč pro rozdělování peněz správný? Pomůže na nohy ekonomikám, které byly zasaženy koronavirem nejvíce? 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Rozpočet EU 2021-27: Více peněz pro obnovu evropské ekonomiky 

17. června 2020 od 13:00 do 15:00h 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA ONLINE DEBATU 

 Martina Dlabajová, poslankyně Evropského parlamentu 

 Milena Hrdinková,  státní tajemnice pro evropské záležitosti, Úřad vlády ČR 

 Petr Mooz, Evropská komise, Generální ředitelství pro rozpočet  

 Bohuslav Čížek, ředitel Sekce hospodářské politiky, Svaz průmyslu a dopravy ČR 

Debata bude probíhat prostřednictvím živého vysílání na Facebooku, ke sledování debaty je nutné mít vytvořený profil 

na této sociální síti. Přenos bude vysílán na facebookové stránce CEBRE. Publikum se do debaty může zapojit  

 prostřednictvím komentářů pod videopřenosem. 
V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/
mailto:brussels@cebre.cz

